ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

Số: 02 /UBND
V/v đăng ký các danh hiệu thi đua và

hình thức khen thưởng năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Dương Hòa, ngày 03 tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

- Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã.

  - Các ông, bà Trưởng thôn.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 08/2017/TT-BNV ngày 27 /10/2017 của Bộ Nội vụ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng.

Để có cơ sở cho việc đăng ký các danh hiệu thi đua và bình xét các danh hiệu thi

đua, hình thức khen thưởng trong năm 2023 bảo đảm đúng quy định. UBND xã yêu

cầu các cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã, các ông bà Trưởng

thôn thực hiện đăng ký các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng (theo mẫu kèm

theo công văn) và gửi bản đăng ký thi đua về Ủy ban nhân dân xã (qua Văn phòng -

Thống kê xã) trước ngày 20/02/2023 để UBND xã tổng hợp danh sách báo cáo Phòng

Nội vụ thị xã.

Sau thời gian ngày 20/02/2023, cán bộ, công chức, người hoạt động không

chuyên trách xã, các ông bà Trưởng thôn không gửi bản đăng ký thi đua xem như không

đăng ký các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng, cuối năm 2023 không được

xét tặng các danh hiệu thi đua(lao động tiên tiến và chiến sĩ thi đua cơ sở) theo quy

định của Luật Thi đua, khen thưởng. Đối với đăng ký danh hiệu thi đua về chiến sĩ thi

đua các cấp phải có đăng ký tên đề tài.

 Đề nghị cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã, các ông bà

Trưởng thôn thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- BTV Đảng ủy (b/c);

- UBMTTQVN xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Lê Văn Thức

i

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Hòa, ngày      tháng 01 năm 2023

BẢN ĐĂNG KÝ THI ĐUA CÁ NHÂN

Năm  2023

Kính gửi: Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã Dương Hòa

Họ và tên: …………………………………………………………………………….………………………

 Chức vụ: ………………………………………………………………………………………………………

 Đơn vị công tác: ………………………………………………………………..……………………….

Căn cứ Luật Thi đua khen thưởng, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Thi đua, khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành.

Căn cứ nhiệm vụ công tác năm  2023  của ………………………………………………………………

Hưởng ứng phong trào thi đua năm 2023, tôi tự nguyện đăng ký thi đua với

những nội dung chính như sau:

1. Chấp hành tốt các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật nhà nước, các

nội quy, quy định của địa phương và cơ quan.

2. Tích cực tham gia các phong trào thi đua, các cuộc vận động do các cơ quan

có thẩm quyền phát động gắn với việc Học tập và làm theo tấm gương đạo đức phong

cách Hồ Chí Minh.

3. Khắc phục khó khăn, tích cực học tập, rèn luyện phấn đấu hoàn thành

…………………………… (tốt, xuất sắc) nhiệm vụ được giao.

4. Năm 2023 tôi đăng ký phấn đấu đạt danh hiệu thi đua:

- …………………………………………………………………………………..……………………………………………………...…

…………….……………………………………………………………………………………………………………………………………………
(Lao động tiên tiến, Chiến sĩ thi đua cơ sở, Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh)

- Đăng ký tên đề tài sáng kiến đối với chiến sĩ thi đua các cấp (nếu
có):…….……………………………………………….………………………………………………….………………………………….….…

…………….……………………………………………………………………………………………………………………………………………

5. Năm 2023 tôi đăng ký phấn đấu đạt các hình thức khen thưởng: (Huân chương,

Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ, Bằng khen của UBND tỉnh, Giấy khen của UBND thị xã).

- ………………………………………………………………………………………………………………………………………...…

…………….……………………………………………………………………………………………………………………………………………

  NGƯỜI ĐĂNG KÝ
  (Ký và ghi rõ họ tên)

    …………………………………………….

CÔNG ĐOÀN ………………..

CĐCS XÃ DƯƠNG HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Dương Hòa, ngày      tháng     năm 2023

BẢN CAM KẾT XÂY DỰNG CƠ QUAN

KHÔNG KHÓI THUỐC LÁ

Họ và tên:……………………………………………………….

Chức vụ:…………………………….……………………….....

Đơn vị:………………………………………………………….

Xin cam kết thực hiện các nội dung về xây dựng cơ quan không khói thuốc lá:

1. Không hút thuốc lá trong khuôn viên đơn vị.

2. Không bắt đầu hút thuốc (nếu chưa hút thuốc).

3. Thường xuyên nhắc nhở cá nhân vi phạm việc hút thuốc lá trong khuôn viên

đơn vị.

4. Tích cực tham gia các hoạt động trong chương trình phòng, chống tác hại thuốc

lá của đơn vị.

5. Không nhận khuyến mãi, tài trợ của các công ty thuốc lá dưới mọi hình thức.

Tôi xin cam kết thực hiện các nội dung trên để xây dựng đơn vị không khói thuốc

từ ngày ….. tháng …… năm 2023

Công đoàn đơn vị

(ký tên, đóng dấu)
Người ký cam kết

(ký tên)

		2023-01-03T13:23:35+0700